1 Az alapitó levél itt következik:
„Nos Capitulum Ecclesie Nittrionsis Memorie commendamus 

presencium tenore, quibus expedit vniuersis : Quod Nobilis Georyius 
Keeczy, filius quondam Maikéi Langhy de eadem Keecz nostram per
sonaliter veniendo in presenoinm, Onera inprimis ot queuis graua- 
mina vniuersorum Heredum, Fratrum, Sororum, propinquorum et 
consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret et concerne
ret, seu tangere et concernere posset, nogocium in infraseriptis pe
nitus et omnino supra se assuminendo, sponte et libere exstitit con
fessus in hunc modum: Qualiter ipse matura intra se deliberacione 
prehabita, volens pro terrenis celestia, pro transitoriis eterna com-
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mat, mely a XVIII-ik században az olvasó-kanonoki 
székhez volt csatolva, jelenleg a püspök tetszése szerint 
adományozza. Alapítványi tőkéje jelenleg 521 o. ért. fo
rintból áll.

16 .Aszent Próféták oltára. Alapította és három sző
lővel, kerttel és réttel megajándékozta Mossóczy Zaka
riás. A XVIII-ik században már nem létezett.

17. Szent Margit oltára. Alapitója ismeretlen; az el
adott ingatlanért befolyt tőke 126 frtot tesz.

18. Xavért szent Ferencz oltára. Alapította Fuchs Fe- 
rencz püspök 1802. február 10-én. Ezen javadalomhoz

mutaro, pro refrigerio salutis sue ac Parentum ot fratrem Predeces- 
sorum suorum animarum, nec non ob spem et deuotionem quam idem 
Georgius Keeczy ad beatissimum Presulom Nicolaum, in cuius no
mine et honorem Altare in minori Sacristia prodictae Ecclesie No
stro Nittriensis fundatum et fabricatum existit, a primeuo ctatis 
sue tempore gessisset, et habuisset, gereretquo et haberet, nunc et 
perpetuis temporibus vite suo, cuiusque precibus et meritis nedum 
in terris, vorum eciam in celesti hierarchia confoueri speraret; To
tale Predium suum Keecz prodictum Ipsum hereditario atque optimo 
et omni lure concernens intra Possessionem et aliud
Predium By the vocatum in Comitatu Nittriensi existens habitum, 
simul cum cunctis eiusdem totalis Predii Keecz vtiiitatibus et per- 
tinencijs quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis, Agris, 
pratis, pascuis, nemoribus, fenetis, siluis, rubetis, virgultis, permis- 
sorijs aquis, lluuijs, piscinis, piscaturis molendinis ac eorum locis, 
et generaliter quarumlibet vtilitatum et portinonciarum ipsarum in
tegritatibus, Iure et ab antiquo ad Eundem spectantibus et pertinere 
debentibus prodicto Altari S. Nicolai, ac per consequens Honorabili 
Magistro Sebastiane* de Sárospatak, Fratri scilicet et Con-Canonico 
nostro, ac Rectori ipsius Altaris, eiusdemque Magistri Sebastiani 
successoribus, eiusdemque Altario Rectoribus lure perpetuo et irre
vocabiliter tenendum, vtendum et possidendum pariter et habendum 
dedisset, donasset, ac perpetualiter ascripsisset. Imo ipse Georgius 
Keeczy dedit donauit ascripsitquo perpetualiter. Totumque Ius, et 
omnem luris et Dominii proprietatem, quod et quam ipso Georgius 
Keeczy hucusque in ipso totali Predio Keecz liabuissot, aut in futu
rum habere sperasset quoquomodo, in p re fatum Altare S. Nicolai, 
ac per idem Magistrum Sebastianum, et suos successores eiusdem 
Altaris Rectores transtulit pleno lure ac viva et expressa voce co
ram Nobis \ Ita videlicet: Quod ipso Magister Scbastianus et dicti 
sui Successores futuris semper et perpotuis temporibus per anni
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tartozik egy emeletes ház a felső-városban, 2000 rénusi 
frtnyi tőke és az itt következő alapító-levélben említett 
tárgyak.

„Franciscus Xav. Fuchs etc. Memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
Universis: Quod Nos ad maiorem Dei Gloriam et Ho
norem S. Francisci Xav. Indiariun Apostoli, Patronique 
Nostri, cuius intercessione existimamus eas a benigno

curriculum pro refrigerii salutis anime Ipsius Georgii Keeczy, el Pa
rentum ac Predecessorvm suorum, quorum supra, super idem Altare 
S. Nicolai Decem et Octo Missas, vtpote de S. Spiritu, SS Trinitate, 
Corpore Christi, B. Virgine, Passione Christi, pro Defunctis, S. Nicolao, 
S. Georgio, S. Matheo Ap., SS. Fahiano et Sebastiane MM. SS. Cosma 
et Damiano MM. S. Katherina, S. Margaretha, S. Dorothea, S. Bar
bara, S. Lucia, S. Sophia Virginibus et Martyribus ot de S. Michaele 
Arehangelo per ipsum Goorgium Keeczy electas ot expressatas, Re
ctores Altaris S. Nicolai pro tempore constituti per revolucionera 
anni, quum maluerint, absque aliquali negligencia legere teneantur, 
et sint obligati, Hoc adiccto, et per expressum declarato, quodsi 
temporum in successu quispiam Heredum, Fratrum, Sororum, Pro
pinquorum aut Consanguineorum ipsius Georgii Keeczy ipsum Pre- 
diiun Keocz ari se redimere vellet, ex tunc non secus, nisi prius 
depositis suprafato Magistro Sebastiano, aut per ipsum suis Succos-, 
soribus Altaristis Ducen is Florenis auri hungaricalibus preattacto 
Altari S. Nicolai conservandis, ad se redimere, ipsumque Magistrum 
Sebastianum, aut post ipsum suos Successores iamdictos de Domi
nio et Possessione ipsius Prodii Koecz excludere valeat, atque pos
sit. Et quod idem totale Predium «ac Dominium, et Possessionem 
eiusdem, non obstante quauis contradiccione, solum vigore presen- 
cium, et statim post emanacionem earum Ipso Magister Sebastianus 
pro se, et prodicto Altari S. Nicolai occupandi, idemque ac per con
sequens sui Successores Altariste prealtacti perpetualiter utendi, te
nendi et possidendi, fructusque et vtilitates eiusdem liberti et paci
fice percipiendi plenam et omni modam habeant potestatis faculta
tem. In cuius rei Testimonium, firmitatomque perpetuam presentes 
Literas nostras Privilegiales pendentis et authentici Sigilli nostri 
munimine roboratas eidem Magistro Sebastiano, ac prenominatis 
suis Successoribus ad promissam Fassionem supra dicti Georgij 
Keeczy communi Iustitia suadente Iurium ipsorum ad cautelam du
ximus concedendas. — Datum in Festo bti Valentini M. Aimo Do
mini Millesimo Quingentesimo Decimo primo. (Locus Sigilli pen
dentis).* Eredetije hártyára írva, zöld selyemzsinórról függő sértet
len pecséttel a nyitrai káptalan magánlevéltárában I. 5.
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Numine Deo Optimo liberaliter concessas fuisse Gratias, 
ut Dioecesis Nostrae «abstrusa quaevis Loca, per avia et 
devia Montium, Aquarumque pericula salvi et incolumes 
perlustrare, atque Gregis Dominici Vultum saepius co
gnoscendo visitare potuerimus; perpetuam fundare sta
tuerimus Altanam Xavcrianam, seu S. Francisci Xav. 
assignantes pro huius Altariae Beneficio perpetuo tum 
Domum, quam ante biennium emimus in 1610 finis ac 
dein restauravimus septingentorum nonagenta unius flor. 
Rhen. sumptibus, cum etiam Capitale flor. Rhen, bis 
Mille, ut horum Interusurium annuum percipiat Altarista, 
cuius perpetuae obligationes erunt sequentes:

1- o. Singulis Annis die 3-o Decembris, seu in Festo 
S. Francisci Xav. in honorem eiusdem Sancti solemne 
decantabit Sacrum, assistentibus Diacono et Subdiacono, 
quorum cuivis dabit per unum flor. Musicis insimul flor. 
4, Sacristae vero seu Aedi tus flor. 1 ; et ita etiam

2- 0. Tcnebctur idem Altarista Domum suam sem
per in bono aedili statu conservare, idque ita: ut si Suc
cessor quacunque in parte vitia detexerit, ex Substantia 
Antecessoris Altaristae refundi debeant. Similiter

3- 0. Possessor Altariae Xavcrianae in suo Diurno 
Cubiculo habere debet Oratorium seu Flexorium cum 
superposita Icone S. Francisci Xav. Denique

4- 0. Peculiaris obligatio Altaristae erit illa quoque: 
ut tempore Sedis Episcopalis vacantis, annis singulis sol
licitius rescire et observare satagat, si quid (praeprimis 
in Arcis Nittriensis aedificio) Desolationis eveniret, per 
neglectum Officiolatus tempore Administrationis Camera- 
lis, quatenus quamprimum aliquid innotuerit, illico insi
nuare teneatur Ven. Capitulo, ut ad tenores hic adclusi 
Intimati de 10. Martii 1774 sub No. 986 quo citius effi
cax remed hun procuretur; de quo proinde Altariae Xa- 
verianae Possessor praeferenter tenebitur superventuro 
coram Domino Praelato onus Responsionis sustinere, 
qualiter huic Intimato effectum procurandum sollicitave
rit coram V. Capitulo. — Tandem

5- 0. Similis Cura et incumbentia erit Altaristae S.

Francisci X av : ut tempore Episcopalis Sedis vacantis 
coram V. Capitulo peculiarem agat Defensorem Fundi 
Ruinatarum in Bonis Eppatus Ecclesiarum; ne scilicet 
(salvis semper Capitalibus) Interusuria unquam ad alias 
Ecclesias, uti saepius factum fuisse observavimus, appli
centur; imo nec ad Ecclesias Bonorum Eppatus (si in 
mora ob eventum fatalitatis cuiuspiam non esset pericu
lum) sed potius vel Interusuria maxima in parte conver
tantur in nova Capitalia, vel pro adventu novi Domini 
Praelati reserventur.

Cum autem duo de Venerabili Capitulo Canonicales 
Domos Residentionales non habeant, volumus hanc Ál
taliam cum Domo et bis Mille finis perpetuo incorpo
ratam esse Ven. Capitulo, prout et per praesentes ean
dem Altariam Xaverianara esse incorporatam declaramus 
et decernimus. Collationem vero eiusdem Altariae Xave- 
rianae Nobis, Successoribusque Nostris Dominis Episco
pis Nittriensibus velut Patronis reservamus, idque ita, 
ut haec Altaria semper conferatur Viro praeprimis ad 
Officium Canonici a Latere idoneo, activo laborioso et 
solerti, atque de Dioecesi Nostra Nittriensi bene merito, 
nunquam autem extraneo, tantum supervenienti ad Dioe- 
cesim; hinc etiam Ven. Capitulum, si tempore Sedis 
Episcopalis vacantis contingeret hanc Altariam Xave- 
rianam vacare, nonnisi praespecificatarum qualitatum 
gremiali Domino Canonico, qui superventuro Domino 
Praelato possit esse ab obsequiis Dioecesanis qua Cano
nicus a Latere, conferre valeat eandem Altariam; Do
mus vero huius Fundos extravillanos, qui nunc oppigno- 
rati sunt, ulteriori liberae Dispositioni Nostrae reserva
mus. — In quorum fidem Roburque praesentes dedimus 
Fundationales Litteras Nostras, easdem manu Nostra sub
scribentes et Sigillo Nostro munientes in Residentia 
Nostra Episcopali Radossnensi Die 10 Mensis Februarii 
Anno Domini Millesimo Octingentesimo Secundo. Fran- 
ciseus Xaverius Eppus Nittr. m. p. (L. S.) Ad Gratiosum
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Suae Illustritatis Episcopalis Mandatum Franciscus Czig- 
ler Secrelarius Ecclicus m. p.u 1